
Adresa: Lagja "28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshrne per levizjen paralelc si vijon: 
a) te kcre zotesi tc plore per te \'eprnar; 
b) te [ere ne kushrc shendercsore c1e c lejojne r.i.; kryejc dctyren; 
c) te mos jete j dcnuar me vendim re tonnes si.: prcrc per krvcrjcn e vcpnive pcnale; 
d) fr mos kcre ndaj rij mnsa disiplinore (l nuk 1a1ic shuar; 
e) rii dcrnonsrrojc \ lera ti: larta cc- ctikes. :::jdljc~ dhe kornunikimit; 
f) te dcmousrrojc aftesi re punes nc grup dhc re motivimit 
Aplikanti duhet Le plotesoje kriteret e posacme si vijon 
a) te kcte diplomc te nivclit master profesional ose re barasvlcrshme, nc ci:: njcjrcn fushc me 

njerin nga kualifikimet profcsionale re ofruesir tc Al :P-sc; ( inxhinier mjcdisi osc pyjesh) 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kritcret e posacme 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit": tc ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin 
dhc formimin profcsional ne Republiken e Shqiperise": le vendirnit te Keshilli te 
Minisrravc nr. 554. date 31.7.20 l 9. "Per krijimin. menyren e organizirnit dhe te 
funksionimit re Agjencise Kornbetare re punesirnit dhe aftesivc"; te udhezirnit nr.14, date 
27.5.202 l. ···'Per menyrcn e organizimit dhe veprirntarise se institucioneve tc arsimit dhe 
forrnimit profesional. si dhe aspektet c menaxhirnit tc burimcve njcrezore. perberjes se 
njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe forrnimit profesional dhe zhvillimit Le 
vazhduar pro lesional te pcrsonel if": 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla Profesionale Elbasan. ju njolton krijirnin e vcndii 
te lire per pozicionin mesimdhenes i kultures profesionale. 

- Pozicioni: mesimdhenes i tcorise profesionale per leaden mjedisi dhe zhvillimi 
qendrueshem ne te gjtha drejtirnet e shkolles SHMT. elektroteknike, mekanik i 
pergjithshem. ndertirn. ekonomi biznesi. konfeksione, TIK, termohidraulik 1- 
rnesi mdhenes, 

DRE.JTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DRE.JTORJSE SE MARREDHENIRVE ME PUBLIKUN 
AG.TENClA KOJVIBETARE E, PU~ESIMIT DHE AFTESIVE 

TIR...c\NE 

r .enda: Njoftim per levizje para le le 

REPlJBLIKA E SHQll'ERTSE 
MlNISTRIA E EKONOMISE, KUL TlJRES DHE TNOVACIONIT 

AGJRNCIA KOMBETARE E PU~RSl!VIJT Dl:IE AFTESIVE 
SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

prot. Dara J_fz_.fl.2024 N . 31) 
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• -'-M~· • ~,.;,. "?s:t Niintnri". Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhet te perfshije: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplomen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet ape te tjera te permendura 

neCV; 
- certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dok.umentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 

}$- .D J.2024 

2.Dokumentet e aplikimit 

b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer srud.imet; 

c) te njohe dhe te perdore reknologiine c inform.acionit; 
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